δόκιμος, probatus, spectatus, nobilis (*δοκῶν*);

Herod. I. 65. *Αὐκούνογον τῶν Σπαρτιητέων δόκιμον ἀνδρός*, III. 143. ἐών ἐν τοῖσι ἀστοῖσι δόκιμος, VII. 129. ποταμῶν ἐς αὐτὴν καὶ ἄλλων συγχρῶν ἐσβαλλόντων πέντε δὲ τῶν δόκιμων μαλιστα τῶνδε, ex fluviis, qui in eam incident, praeclari quinque sunt hi. Aristoph. pac. 1028. τὸν γε σοφῆ δόκιμον φρεγὶ πορφύρῃ τόλμῃ, qui quidem insignis est prudentia et audacia penetrabili. Paul. I. Cor. II. 19. *ἴτα οἱ δόκιμοι φανεροὶ γένωνται* ἐν ὑπῆρχοι, qui sunt spectatae fidei, quorum fides spectata est. Qua a significative adiectivi δόκιμο- ne hilum quidem differt participium δοκούντ-; cfr. Eurip. Hecub. 294. λόγος γὰρ ἐκ τ' ἀδοξούντων ἵων κακ τῶν δοκούντων αἵτος οὐ ταντὸν σθένει hominum ignobilium et nobilium oratio eadem non valet idem. Tro 612. ὁρῶ τὰ

τῶν θεῶν ὡς τὰ μὲν πνεγοῦσ' ἄνω τὰ μηδὲν ὄντα, τὰ δὲ δοκοῦντα ἀπώλεσαν, Heracl. 895. τεοπνὸν δέ τι καὶ φίλων ἀρ̄ εὐτυχίαν ἰδεσθαι τῶν πάρος οὐ δοκούντων. Cfr. quae annotavit Pflugkius ad Eurip. Hecub. 295.; similiter ἀδοκητο- et δοκοῦντ- inter se opposita sunt ap. Pind. Nem. VII. 30. Quae cum ita sint, adiectivo δόκιμο- verbum δοκεῖν, non, id quod Buttmannus et Rostus voluerunt, δέχεσθαι subiectum esse satis liquet.

ἐκδόσιμος qui locatur, locari solitus,

Athen. XV. p. 680 C. συνθηματιαιοι στέφανοι, ἥρογολαβημένοι καὶ ἐκδόσιμοι sarta, quae locantur. Cfr. Poll. VII. 200.

ἐπιδόσιμος qui additur, adicitur,

Athen. IV. p. 141. B. ἀν τι λάβωσιν ἐπιδόσιμον, ἵχθυν ἥ λαγὼν ἥ φάνταν, si quid eorum, quae adici solent, sive pisces sive leporem sive palumbum acceperint; τὸ ἐπιδόσιμον (sc. δεῖπνον) est cena, quam quis suo sumptu praebet aut id, quod a quopiam ad cenam communem ultro confertur. Cfr. Athen. VIII. p. 365 sqq.

παραδόσιμος 1) qui traditur, 2) qui tradit,

1) Polyb. VI. 54. 2. γνώριμος δὲ τοῖς πολλοῖς καὶ παραδόσιμος τοῖς ἐπιγιγνομένοις ἥ τῶν εὐεργετησάντων τὴν πατρίδα γίνεται δόξα, multitudini cognita est et liberis traditur gloria virorum de patria bene meritorum. Cfr. p. 11.

2) ibid. II. 10. 9. ἦπον γ' ἀν οὗτος δημοσίας ἀναγραφῆς ἐπιλαβόμενος ἥ παραδοσίμον σιηλῆς παρεσιωπησεν.

εἴβιμος stillans,

Eustath. Od. p. 1471. 30. ἐκ δὲ τοῦ εἴβειν εἴβιμος ὁ στάζων. Cfr. eiusdem II. p. 1336. 28. τοῦ δὲ εἴβειν καὶ ὄνομα παράγεται κατὰ τοὺς παλαιοὺς ὁ Εἴβιμος.

ἔργασιμος laborans, operarius,

Appiani hist. Rom. II. 3. 72. πλέον ἔχων τὸ ἔργασιμον plus habens operariorum. Cfr. Orph. h. 77. 12. πάντα γὰρ ἔργασιμον βίοτον Θνητοῖσι πορεῖεις. h. 59. 7. ἔργασίμον θρασυτήτος.

κατόχιμος, qui capit, captus,